
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 

ze 68. schůze rady města konané dne 9.11.2016 

 

Účast: Ing. Svoboda, Bc. Novák DiS., Ing. Kudrna, Mgr. Janičatová, A. Saitl, P.Hemala, 

tajemník Ing. Blecha a Mgr. Babčanová, zapisovatelka 

Omluven: Mgr. Rouzek 

Hosté:  Ing. Kohútová, Ing. Dvořák – odbor KT 

Zahájení: 13:00 hodin  

   

Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda. Starosta 

následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 

zahájení schůze rady bylo přítomno 5 členů RM. 

 

Zahájení:   

Usnesení č. 1/68/16: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Interpelace členů rady 

4. Žádosti 

5. Různé 

6. Závěr    

Výsledek hlasování: 5 pro 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů 

 

Úkol – trvá. Objednávka v roce 2017. RM ukládá objednat hlásič veřejného rozhlasu, které 

budou umístěny ve Velkém Dvoře u budovy Sušárny Pohořelice, s.r.o. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

Usnesení č. 39/67/16 – splněno. RM odkládá žádost … o souhlas se stavbou RD s projekční 

kanceláří. RM ukládá předložit vyjádření zdejšího stavebního úřadu. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

Usnesení č. 44/67/16 – splněno. RM ukládá jednat s firmou RAMET a.s. ohledně měřícího 

zařízení umístěného na ul. Vídeňská, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Svoboda, starosta 

Usnesení č. 55/67/16 – trvá. RM ukládá při přípravě rozpočtu města na r.2017 počítat na 

podporu konání „Jakubských hodů“ a „Babských hodů“ shodnou částkou na každou z akcí (po 

60.000 Kč). 

     Výsledek hlasování: 7 pro Z: Panochová, FO 

 

 

ad 3) Interpelace členů rady 

 

Saitl – dotázal se na kameru na Radnici. Konstatoval, že povrch z MZK od zdravotního 

střediska do parku není dobře proveden, dochází ke splavování jemných částí a z cesty 

vystupuje hrubé kamenivo. Požádal o vylepení termínů stěhování lékařů na vchodové dveře do 

zdravotního střediska.  

 

(Dostavil se Ing. Kudrna, v čase 13:21h, počet členů 6) 

 

Mgr. Janičatová – poděkovala za zadláždění dosud nezpevněné plochy na ul. Pšeničná. 

Doporučila ocenit pracovníka údržby města za dobře provedenou práci. Požádala o řešení 



2 

 

dopravní situace na ul. Pšeničné v nejužší části ulice, kde bydlí noví nájemníci, kteří mají před 

domem postavený kontejner, tranzit a dvě osobní auta, a tudíž je vozovka nepřehledná. Navrhla 

podélné stání na této ulici.    

 

P. Hemala – dotaz na umístění reklamy na budově kina a vchodu z boku budovy do lékárny. 

Kdo zodpovídá za provedené změny. Dotázal se na frézování pařezů od firmy Šarapatka za cca 

100 tis. Kč,  na fungování městského traktoru. 

  

Saitl – navrhl dálkové ovládání světel v kině (prověří a zajistí Ing. Dvořák, investice).  

 

Ing. Kudrna – pan Veselý neustále stojí na zatravněném pozemku před svým domem na ul. 

Dlouhá u sport. haly – vyzvat ho, aby pozemek zatravnil a neparkoval tam. Jak to vypadá 

s přechodem pro chodce na ul. Dlouhá, proč není dosud udělaný, trval na zadání termínu jeho 

dokončení. Půl roku se nic neudělalo. Vidí v tom neschopnost úřadu.  

Starosta přizval Ing. Šára, vedoucího odb.dopravy a SH, který vysvětlil, že je nutné schválení 

dopravní policie, první návrh byl zrušen, nyní byl předložen druhý návrh a čeká se na vyjádření 

policie.  Bez tohoto stanoviska nelze přechod pro chodce zbudovat.  

 

Starosta – informoval o jednání s MUDr. Křížovou ohledně potřebných dokumentů 

v souvislosti s přestěhováním do budovy ul. Šumická. K této problematice byli přizváni Ing. 

Kohútová a Ing. Dvořák, kteří informaci doplnili a vysvětlili. 

 

ad 4) Žádosti 

 

Žádost spolku Zdravotně postižených, zast. paní … o finanční dar na cestovné a procedury 

v lázních ve výši 6000 Kč na rok 2017.  

Usnesení č. 2/68/16: RM doporučuje, aby poskytnutí finančního daru pobočnému spolku 

Zdravotně postižených Brněnská, Pohořelice ve výši 6000 Kč bylo zapracováno do 

rozpočtu města na rok 2017.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Forýtková, FO 

 

ad 5) Různé 

 

Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města na rok 2017. Místostarosta seznámil radní 

s předloženým materiálem. 

Usnesení č. 3/68/16: RM doporučuje schválit Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu 

města vč. příloh a vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Pohořelice dle předloženého návrhu na rok 2017 a návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Informace o nabídkách do dražby neobsazeného bytu č. 15 Znojemská 1099 v Pohořelicích a 

dražby části pozemku p. č. 157 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou.  

Usnesení č. 4/68/16: RM bere na vědomí informaci o nabídkách na odkup bytu č. 15 

Znojemská č.p. 1099, Pohořelice.  

RM doporučuje vyřadit nabídku manželů …, …, Pohořelice pro nesplnění stanovených 

podmínek dražby. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 proti Z: Mgr. Babčanová,  KT 

 

Usnesení č. 5/68/16: RM bere na vědomí informaci o nabídce na odkup části pozemku 

p.č.157 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou a nabídku postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová,  KT 

 

Smlouva č. 1 030 C 16/59 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu 

„Pohořelice – Velký Dvůr kanalizace“ s ČR-Státní pozemkový úřad.  



3 

 

Usnesení č. 6/68/16: RM schvaluje Smlouvu č. 1 030 C 16/59  o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene pro stavbu „Pohořelice – Velký Dvůr kanalizace“ s ČR-Státní 

pozemkový úřad.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT  

 

Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících č. 

4000202586 s GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem – „Zřízení venkovních schodů s rampou“.  

Usnesení č. 7/68/16: RM schvaluje Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a 

úhradě nákladů s ní souvisejících č. 4000202586 s GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem – 

„Zřízení venkovních schodů s rampou“.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti Z: Ing. Dvořák, investice KT  

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 8800084501/1/BVB/P s GasNet, 

s.r.o. Ústí nad Labem pro akci „Zřízení venkovních schodů s rampou“. 

Usnesení č. 8/68/16: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

č. 8800084501/1/BVB/P s GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem pro akci „Zřízení venkovních 

schodů s rampou“. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti (Ing. Kudrna) Z: Ing. Dvořák, investice KT  

 

Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 12186467 pro 

E.ON Distribuce a.s. České Budějovice, odběrné místo – parcela č. 6417, Pohořelice. 

Hemala upozornil, že ve smlouvě je zbytečně vysoký příkon, za který město bude zbytečně 

platit. Vyzval Ing. Dvořáka, aby požádal projektanta o kontrolu předloženého návrhu. 

Usnesení č. 9/68/16: RM odkládá Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové 

hladiny nízkého napětí č. 12186467 pro E.ON Distribuce a.s. České Budějovice, odběrné 

místo – parcela č. 6417, Pohořelice. Pracovníci investic prověří nutnost mít tak vysoký 

příkon nebo možnost připojit k nějakému stávajícímu odběrnému místu. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT  

 

Návrh nového oplocení bytového domu Znojemská.  

Usnesení č. 10/68/16: RM schvaluje návrh oplocení domu Znojemská dle varianty č. 2 – 

zděné sloupky, výplň z plotových dílů (pletivo). 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 nehlasoval Z: Ing. Kohútová, KT 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s Ing. Zdeněk Buček, projekční kancelář na PD rekonstrukce 

bytových domů Znojemská a Cukrovarská. 

Usnesení č. 11/68/16: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – projektová 

dokumentace na rekonstrukci BD Znojemská a Cukrovarská s Ing. Zdeněk Buček, 

projekční kancelář, Ulička 832/14, Brno. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Kohútová, KT 

 

Cenová nabídka – dodávka a montáž technologie dětského dopravního hřiště v Pohořelicích 

Usnesení č. 12/68/16: RM schvaluje cenovou nabídku AŽD Praha s.r.o. na rozšíření 

zakázky -  dodávku a montáž technologie – semafory a signalizace železničního přejezdu, 

dětského dopravního hřiště v Pohořelicích ve výši 329.614,- Kč bez DPH. RM ukládá 

nabídku zapracovat do návrhu rozpočtu na r. 2017. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 proti Z: Ing. Dvořák, investice KT, Panochová, FO 

 

Dotace a vlastní finanční zdroje města na realizaci projektu Rekonstrukce Paarova zámečku 

Usnesení č. 13/68/16: RM schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci projektu 

Rekonstrukce Paarova zámečku v Pohořelicích do dotačního programu IROP, výzva č. 

46. RM schvaluje předfinancování realizace projektu z rozpočtu města Pohořelice a z 

revolvingového úvěru, předpokládaná realizace projektu bude probíhat v letech 2017 až 

2019. Celkové náklady projektu jsou odhadované na cca 43,2 mil Kč. Předpokládaná výše 



4 

 

dotace je 90% způsobilých výdajů. RM schvaluje vlastní spoluúčast města Pohořelice ve 

výši 10% z celkových způsobilých výdajů a 100% nezpůsobilých výdajů projektu 

Rekonstrukce Paarova zámečku v Pohořelicích. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Veřejnoprávní smlouva s HZS JMK 

Usnesení č. 14/68/16: RM doporučuje schválit veřejnoprávní smlouvu s HZS JMK o 

vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky požární ochrany. Tímto revokuje své 

usnesení č. 29/57/16. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

K žádosti …, o souhlas s provedením stavby RD s projekční kanceláří byla přizvána vedoucí 

stavebního odboru Ing. Dvořáková. Podala aktuální informace ohledně zamýšlené stavby. 

Usnesení č. 15/68/16: RM se k žádosti …, o souhlas s provedením stavby RD s projekční 

kanceláří nebude vyjadřovat, neboť případné připomínky budou uplatněny až v rámci 

územního a stavebního řízení.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Svoboda, starosta  

 

Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice, Dlouhá 35, o souhlas s přijetím účelově určeného daru od Sušárny 

Pohořelice ve výši 8605 Kč na činnost školy. 

Usnesení č. 16/68/16: RM souhlasí s přijetím účelově určeného daru od Sušárny 

Pohořelice ve výši 8605 Kč na činnost ZŠ a MŠ Pohořelice, Dlouhá 35.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Mlýnková, KT  

 

Žádost …, …, Uničov, o pronájem nebytových prostor v budově B 215 městského úřadu, 

Vídeňská 699. 

Usnesení č. 17/68/16: RM schvaluje pronájem nebytových prostor v budově B 215 

městského úřadu, Vídeňská 699 panu …, …, Uničov od 1.1.2017. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost Mgr. Romany Doležalové, o poskytnutí nebytového prostoru pro setkávání 

handicapovaných spoluobčanů ve věku cca 16-45 let.  

Usnesení č. 18/68/16: RM schvaluje bezplatný pronájem nebytového prostoru v budově 

B205 městského úřadu, Vídeňská 699 pro setkávání handicapovaných spoluobčanů ve 

věku cca 16-45 let dle žádosti Mgr. Doležalové. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost vinotéky Divine o pronájem a dovoz setů na akci 11.11.2016 – Ochutnávka 

Svatomartinských vín. Akce byla schválena usnesením RM č. 9/38/16. 

Usnesení č. 19/68/16: RM schvaluje bezplatné zapůjčení a dovoz setů na akci Ochutnávka 

Svatomartinských vín dne 11.11.2016, pořádaný vinotékou Divine.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Šútovská, FO 
 

ad 6) Závěr 

 

Starosta města Ing. Svoboda ukončil 68. schůzi RM v 15:45 hod.   

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová 

Dne: 9.11.2016 

 

 

Ing. Josef Svoboda               Bc. Miroslav Novák, DiS. 

   starosta města          místostarosta města  


